

Fullmäktigeberedningen för samverkan och regional utveckling - delårsrapport per augusti 2023

Beredningen för samverkan och regional utveckling inrättades våren 2022. I samband med detta fastställdes en uppdragsbeskrivning och beredningen fick från fullmäktige ett uppdrag som ska rapporteras tillbaka till fullmäktige november 2023.

I Uppdragsbeskrivningen framgår att *fullmäktigeberedningen för samverkan och regional utveckling ska verka för samverkan mellan Region Västerbotten och kommunerna i Västerbottens län i frågor av gemensamt intresse inom regional utveckling, samt att beredningen har i uppdrag att omhänderta relevanta primärkommunala perspektiv inom området för regional utveckling.*

I regionfullmäktiges beslut 2022-04-26—27 § 39 fick beredningen det årliga uppdraget att under 2022 och 2023, *utifrån den regionala utvecklingsstrategin, beskriva kommunernas största utmaningar och möjligheter inom regional utveckling och hållbar tillväxt.*

Beredningen fastställde 27 januari 2023 en verksamhetsplan för genomförandet av uppdraget i uppdragsbeskrivningen och det årliga uppdraget som tilldelats beredningen. Uppdragen har delats upp i tre mål. Arbetet med de tre målen fram till april 2023 redovisas nedan.

Beredningen har 17 maj beslutat om en delårsrapportering per april. Med anledning av beredningens tillkomst mitt under rådande mandatperiod har beredningens uppdrag tyvärr fallit bort ur regionens planeringsprocess och delårsrapporten per april fallit mellan stolarna. Per augusti har felet rättats till.

Mål 1 och 2 har sin utgångspunkt i uppdragsbeskrivningen och beredningen bedömer att detta arbete är långsiktigt och bör sträcka sig över en längre period. Beredningen vill därför fortsatt arbeta med dessa frågor under de kommande åren. Mål 3 grundar sig i det årliga uppdraget som regionfullmäktige fördelat och även här bedömer beredningen att arbetet med detta uppdrag med fördel kan sträcka sig över flera år.

Beredningen har under tidig höst avslutat sin kunskapsinhämtning och påbörjat arbetet med att sammanställa den rapport som ska lämnas över till regionfullmäktige i november.

1. Omhänderta relevanta primärkommunala perspektiv inom området för regional utveckling med särskilt fokus på krisberedskap och civilt försvar, infrastruktur och industrialisering.

Beredningen har för områden infrastruktur och industrialisering samt kommunernas största möjligheter och utmaningar arbetat fram en enkät med frågor som skickats ut till länets kommuner den 26 april. Beredningen har fått svar från samtliga 15 kommuner. För området krisberedskap och civilt försvar har beredningen den 17 maj inhämtat en redogörelse för läget i länet via regiondirektören och utvecklingsdirektören på regionens ledningsstab.

2. Redovisa övriga behov inom ramen för samverkan inom regional utveckling.

Beredningen har under 2023 fört dialog med regionala utvecklingsnämnden, primärkommunala delegationen, delegationen för social välfärd och hälsa och delegationen för utbildning i syfte att fånga upp eventuella behov. Detta arbete är pågående över hela året.

3. Utifrån den regionala utvecklingsstrategin, beskriva kommunernas största utmaningar och möjligheter inom regional utveckling och hållbar tillväxt.

Beredningen har valt att i den enkät som gått ut till länets kommuner efterfråga varje kommuns största utmaningar och möjligheter. Beredningen har också lyft detta vid dialogtillfällen med regionala

utvecklingsnämnden och primärkommunala delegationen, delegationen för social välfärd och hälsa och delegationen för utbildning.

Ekonomi

Beredningen för samverkan och regional utveckling har fram till och med augusti månad ett utfall på 1639 tkr, ett överskott mot budget på 14 tkr. Beredningen har för år 2023 en budget på totalt 2480 tkr.